1

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛУЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

от    11.09.2018 г.      № 5
Об утверждении календарного плана основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 11 ноября 2018 г.
В соответствии со статьей 30 Закона Воронежской области от 278.06.2007 № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», избирательная комиссия муниципального образования «Залуженское сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 11 ноября 2018 года (прилагается).

2. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на председателя избирательной  комиссии Криворучко Е.В.
Председатель избирательной            _________________        Е.В.Криворучко
комиссии                                                    (подпись)                           (ФИО)

Секретарь  избирательной                _________________        О.И.Буйленко
комиссии                                                    (подпись)                         (ФИО)

	Утвержден
решением избирательной комиссии муниципального образования «Залуженское сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области»

от  11.09.2018 г. №  5

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Дата принятия решения о назначении выборов:

	- главы Залуженского сельского поселения:12-18 сентября 2018 года;
- опубликование решения о назначении выборов в СМИ в течение 5 дней со дня его принятия.

	День голосования
	11 ноября 2018 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения УИК, помещений для голосования и номеров телефонов УИК
	Не позднее
15 октября 2018 года
	И.о.главы администрации Залуженского с/п

	2.
	Представление сведений об избирателях в ТИК для составления списков избирателей
	Не позднее
1 ноября 2018 года
	И.о.главы администрации Залуженского с/п

	3.
	Информирование ТИК об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	Еженедельно со дня представления сведений
	И.о.главы администрации Залуженского с/п

	4.
	Составление списков избирателей отдельно по каждому избирательному участку
	Не позднее
2 ноября 2018 года
	ТИК

	5.
	Передача первых экземпляров списков избирателей и открепительных удостоверений соответствующим УИК
	3 ноября 2018 года
	ТИК

	6.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения
	С  4 ноября 2018 года
	УИК

	7.
	Направление избирателям приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
	Не ранее
4  ноября 2018 года
	УИК

	8.
	Уточнение списков избирателей
	После получения списка избирателей из ТИК
	УИК

	9.
	Направление в ТИК, УИК сведений об избирателях для уточнения списков избирателей
	С 14 октября по 2 ноября – каждые три дня в ТИК,
а с 3 ноября до дня голосования включительно – ежедневно в УИК
	И.о.главы администрации;
органы записи актов гражданского состояния;

территориальные органы ФМС; военные комиссары;

командиры воинских частей; суды

	10.
	Подписание списка избирателей с внесенными в него до дня голосования уточнениями с указанием числа избирателей, включенных в список избирателей на момент его подписания, и заверение списка печатью УИК
	Не позднее
18.00 часов 10 ноября 2018 года
	Председатели, секретари УИК

	11.
	Сообщение о количестве избирателей, включенных в списки  избирателей:
УИК передает в ТИК

ТИК передает в ИКВО
	До 18.00 часов 10 ноября 2018 года

До 20 часов 10 ноября 2018 года
	Системные администраторы, председатели УИК и ТИК

	12.
	Оформление отдельных книг списка избирателей (в случае разделения списка на отдельные книги)
	После подписания списка избирателей, но не позднее 10 ноября 2018 года
	Председатели УИК

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

	13.
	Назначение из резерва нового члена участковой избирательной комиссии взамен выбывшего
	Не позднее чем через 7 дней со дня выбытия члена УИК
	ТИК

	ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ, СПИСКОВ КАНДИДАТОВ

	14.
	Составление и публикация в областных государственных и муниципальных периодических печатных изданиях списка политических партий, общественных объединений, имеющих право выдвигать кандидатов на выборах в органы местного самоуправления
	Не позднее чем через три дня со дня публикации решения о назначении выборов
	Территориальный орган, уполномоченный на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений и политических партий

	15.
	Выдвижение кандидатов на должность главы  Залуженского сельского поселения в порядке самовыдвижения
	Со дня, следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов, но не позднее 18.00 часов 8 октября 2018 года
	Граждане Российской Федерации, обладающие пассивным избирательным правом, избирательные объединения

	16.
	Представление в избирательную комиссию Залуженского сельского поселения списка кандидатов и иных документов, необходимых для выдвижения
	Не позднее 18.00 часов
8 октября 2018 года
	Уполномоченные представители избирательных объединений

	17.
	Выдача кандидату (уполномоченному представителю избирательного объединения) подтверждения о получении документов о выдвижении кандидата, списка кандидатов в письменной форме
	В день поступления соответствующих документов
	ИКМО

	18.
	Принятие решения о заверении списка кандидатов либо об отказе в заверении
	В трехдневный срок после представления списков
	ИКМО

	19.
	Сбор подписей в поддержку кандидата
	Со дня, следующего за днем подачи заявления о выдвижении и до 18.00 часов 11 октября 2018 года

	20.
	Представление в избирательные комиссии документов для регистрации кандидата, списков кандидатов на выборах главы Залуженского сельского поселения
	До 18.00 часов 11 октября 2018года
	Кандидат, уполномоченный представитель избирательного объединения

	21.
	Принятие решения о регистрации кандидата, списков кандидатов на выборах главы Залуженского сельского поселения либо мотивированного решения об отказе в их регистрации
	В 7-дневный срок со дня приема документов
	ИКМО

	22.
	Информирование избирателей о зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов на выборах главы Залуженского сельского поселения и в ТИК для внесения в ГАС «Выборы»
	В течение 48 часов после регистрации
	ИКМО

	СТАТУС КАНДИДАТОВ

	23.
	Представление в ИКМО заверенных копий приказов (распоряжений) об освобождении на время участия в выборах от выполнения служебных обязанностей зарегистрированных кандидатов, находящихся на государственной или муниципальной службе либо работающих в организациях, осуществляющих выпуск средств массовой информации
	Не позднее
чем через 3 дня со дня регистрации кандидата, списка кандидатов
	Кандидат, уполномоченные представители избирательных объединений, выдвинувших список кандидатов

	24.
	Регистрация доверенных лиц кандидатов, избирательных объединений
	В течение двух дней со дня поступления письменного заявления кандидата либо письменного представления избирательного объединения о назначении доверенных лиц и иных документов, но не ранее принятия решения о заверении списка кандидатов, выдвинутого соответствующим избирательным объединением
	ИКМО

	25.
	Реализация права кандидата, выдвинутого в составе списка избирателей, снять свою кандидатуру
	Не позднее
31 октября 2018 года, а в исключительных случаях – не позднее 9 ноября 2018 года
	Кандидат, выдвинутый в составе списка избирателей

	26.
	Реализация права кандидата, выдвинутого непосредственно, снять свою кандидатуру
	Не позднее 3 ноября 2018 года, а в исключительных случаях – не позднее 9 ноября 2018 года
	Кандидат, выдвинутый непосредственно

	27.
	Реализация права избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, список кандидатов, отозвать данного кандидата, список кандидатов
	Не позднее
7 ноября 2018 года
	Уполномоченный орган избирательного объединения

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	28.
	Представление в ИКВО перечня региональных государственных организаций телерадиовещания и периодических печатных изданий, а также муниципальных организаций телерадиовещания и муниципальных периодических печатных изданий
	Не позднее чем на пятый день после дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов
	Управление Роскомнадзора по Воронежской области

	29.
	Опубликование перечня региональных государственных организаций телерадиовещания и периодических печатных изданий, а также муниципальных организаций телерадиовещания и муниципальных периодических печатных изданий
	Не позднее чем на десятый день после дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов
	ИКВО

	30.
	Предоставление избирательным комиссиям безвозмездно эфирного времени, печатной площади для информирования избирателей, а также бесплатной печатной площади для опубликования решений комиссий
	Не позднее чем в пятидневный срок со дня обращения
	Государственные и муниципальные организации телерадиовещания, редакции государственных и муниципальных периодических печатных изданий

	31.
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации о зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов
	Не позднее
31 октября 2018 года

	ИКМО

УИК

	32.
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации об отмене регистрации зарегистрированных кандидатов, о выбытии кандидатов из зарегистрированных списков кандидатов
	Незамедлительно по получении из избирательных комиссий сведений об отмене регистрации, о выбытии кандидатов
	ИКМО, УИК

	33.
	Запрет на опубликование (обнародование) результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов, иных исследований, связанных с выборами, в том числе их размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (включая сеть Интернет)
	С 6 по 11 ноября 2018 года включительно
	Организации теле- и радиовещания, редакции периодических печатных изданий, организации, публикующие результаты опросов и прогнозов результатов выборов

	34.
	Агитационный период
	Со дня выдвижения кандидата, списка кандидатов и до ноля часов
9 ноября 2018 года
	Кандидаты, избирательные объединения

	35.
	Опубликование сведений о размере и других условиях оплаты работ по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов. Представление указанных сведений в соответствующие избирательные комиссии
	Не позднее чем через 20 дней со дня опубликования решения о назначении выборов
	Организации, индивидуальные предприниматели, выполняющие работы (оказывающие услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов

	36.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее
21 октября 2018 года
	Органы местного самоуправления по предложению соответствующих избирательных комиссий

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	37.
	Открытие в отделении Центрального банка, а в его отсутствии в филиале Сберегательного банка РФ специального счета для проведения выборов
главы Залуженского сельского поселения
	В течение 7 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов
	ИКМО

	38.
	Распределение средств, выделенных на подготовку и проведение выборов

	УИК
	Не позднее
21 октября 2018 года
	ИКМО

	39.
	Выдача избирательному объединению, кандидату документа для открытия специального избирательного счета
	В течение 3-х дней после заверения списка кандидатов, получения уведомления о выдвижении кандидата
	ИКМО

	40.
	Предоставление в ИКМО сведений о поступлении и расходовании средств, находящихся на специальных избирательных счетах
	Не реже одного раза в неделю, а с 4 ноября 2018 года – не реже одного раза в три операционных дня
	Филиал Сберегательного банка РФ

	41.
	Уведомление кандидатом ИКМО о не создании избирательного фонда
	Одновременно со сдачей документов на регистрацию
	Кандидат

	42.
	Опубликование на стенде ИКМО информации о поступлении и расходовании средств избирательных фондов
	Не реже чем 1 раз в две недели до дня голосования
	ИКМО

	43.
	Предоставление в соответствующую избирательную комиссию

	Первый финансовый отчет
	Одновременно с представлением документов, необходимых для регистрации
	Кандидаты, уполномоченные представители кандидатов, избирательных объединений по финансовым вопросам

	Итоговый финансовый отчет
	Не позднее чем через 20 дней после официального опубликования результатов выборов
	Кандидаты, уполномоченные представители кандидатов, избирательных объединений по финансовым вопросам

	44.
	Обнародование копий финансовых отчетов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов
	В течение пяти дней со дня получения финансовых отчетов
	ИКМО

	45.
	Перечисление в доход соответствующего бюджета денежных средств, оставшихся на специальных избирательных счетах избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, по письменному указанию соответствующей избирательной комиссии
	Не позднее 21 декабря 2018 года
	Филиалы Сбербанка РФ

	46.
	Представление отчетов о поступлении средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение выборов, и расходовании этих средств:

	По местному бюджету:

	От УИК в ИКМО
	Не позднее 17 ноября 2018 года
	Председатели УИК

	От ИКМО в представительный орган местного самоуправления
	Не позднее чем через 2 месяца со дня официального опубликования данных о результатах выборов
	Председатели ИКМО

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	47.
	Утверждение формы и текста избирательного бюллетеня на выборах в органы местного самоуправления
	Не позднее
28 октября 2018 года
	ИКВО, ИКМО

	48.
	Изготовление избирательных бюллетеней для обеспечения голосования в день голосования на выборах главы Залуженского сельского поселения
	Не позднее
3 ноября 2018 года
	Полиграфические организации,
ИКМО

	49.
	Передача избирательных бюллетеней:

	В УИК
	Не позднее
9 ноября 2018 года
	ИКМО

	50.
	Определение формы и количества открепительных удостоверений, необходимых для проведения голосования
	Не позднее
1 октября 2018 года
	ИКМО

	51.
	Выдача открепительных удостоверений избирателям:

	ИКМО
	С 12 октября по 3 ноября 2018 года
	ИКМО

	в УИК
	С 4 ноября  по 10 ноября 2018 года
	УИК

	52.
	Проведение голосования
	11 ноября 2018 года с 8 до 20 часов
	УИК

	53.
	Подсчет голосов избирателей
	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования
	УИК

	54.
	Подписание протокола УИК об итогах голосования
	После проведения итогового заседания УИК
	Члены УИК с правом решающего голоса

	55.
	Выдача заверенных копий протокола УИК об итогах голосования в соответствии с избирательным законодательством
	Незамедлительно после подписания протокола
	УИК при обращении соответствующих лиц

	56.
	Размещение данных, содержащихся в протоколах УИК об итогах голосования в сети Интернет
	По мере введения данных в ГАС «Выборы», но не позднее 13 ноября 2018 года
	ИКВО

	57.
	Установление результатов выборов главы Залуженского сельского поселения
	Не позднее
30 ноября 2018 года
	ИКМО

	58.
	Представление в соответствующую избирательную комиссию копии приказа об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата (выборного должностного лица), или копии документа, удостоверяющего, что им в пятидневный срок было подано заявление об освобождении от таких обязанностей
	В пятидневный срок после извещения зарегистрированного кандидата, избранного депутатом, главой муниципального образования
	Зарегистрированный кандидат, избранный главой муниципального образования

	59.
	Опубликование (обнародование) полных данных о результатах выборов главы Залуженского сельского поселения
	В течение 2 месяцев со дня голосования
	ИКМО

	60.
	Сохранение данных протоколов УИК об итогах голосования в сети Интернет
	Не менее одного года со дня официального опубликования результатов выборов
	ИКВО